INDICAÇÃO Nº 005/2009

AUTORIA: Vereadores Hélio Marcos de Mendonça e Outros.

EMENTA: Indica construção de passeio público em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG em 09 de fevereiro de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscrevem, vem usando de suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário, vêm muito

respeitosamente, propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal.

 * Que o Executivo municipal, através de sua secretaria de obra, providencie com

a máxima urgência a construção de calçada pública na Rua Domingos Destro, em

direção à APAE e a Sede da Igreja Batista do Calvário.

JUSTIFICATIVAS

Essa obra irá garantir a segurança dos transeuntes pois esta rua na verdade é a

MG – 111 que conta hoje com todo trânsito da rodovia. Por este motivo torna-se

necessária a construção de passeio público no local.

Nestes termos.

Pedimos deferimento.

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Jesus Antônio Aguiar    Ver. Júlio M. Horst

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Rodrigo Aparecido Soares

Ver. Márcio B. Faria